

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 86**

I lov nr. 221 af 31. marts 2004 om ændring af forskellige skattelove (Rentebeskatningsdirektivet, rente/royaltydirektivet, koncerninterne lån, fraflytterbeskatning, omregning til helårsindkomst, bruttobeskattede personer) foretages følgende ændring:

1. I § 12, stk. 6, 7, 11 og 14, ændres »Skattestyrelseslovens § 35, stk. 2,« til: »Skatteforvaltningslovens § 27, stk. 2,« og »Skattestyrelseslovens § 35, stk. 4« ændres til: »Skatteforvaltningslovens § 27, stk. 4«.

§ 12. ---

*Stk. 2. - 5. ---*

*Stk. 6.* § 2, nr. 3, og § 9 har virkning fra og med indkomståret 2004. Efter anmodning anvendes personskatteovens § 14 som affattet ved denne lovs § 9, nr. 2, for indkomstårene 1996-2003 for en person, der er skattepligtig efter kildeskattelovens § 1 eller § 2. Skattestyrelseslovens § 35, stk. 2, finder tilsvarende anvendelse, idet fristen dog først regnes fra lovens ikrafttræden. Skattestyrelseslovens § 35, stk. 4, finder tilsvarende anvendelse.

*Stk. 7.* § 4, nr. 1, og § 11, nr. 2, har virkning fra og med indkomståret 2004. Efter anmodning anvendes kildeskattelovens § 2, stk. 3, 2.-4. pkt., som affattet ved denne lovs § 4, nr. 1, for indkomstårene 1996-2003 for en person, som er skattepligtig efter samme lovs § 2, stk. 1, litra c. Skattestyrelseslovens § 35, stk. 2, finder tilsvarende anvendelse, idet fristen dog først regnes fra lovens ikrafttræden. Skattestyrelseslovens § 35, stk. 4, finder tilsvarende anvendelse.

*Stk. 8 - 10. ---*

*Stk. 11.* §§ 5 og 6 har virkning fra og med indkomståret 2004. Efter anmodning anvendes kulbrinteskattelovens § 21, stk. 2, 3.-5. pkt., som affattet ved denne lovs § 5, nr. 1, for indkomstårene 1996-2003 for en person, som er skattepligtig efter samme lovs § 21, stk. 2, 1. og 2. pkt. Skattestyrelseslovens § 35, stk. 2, finder tilsvarende anvendelse, idet fristen dog først regnes fra lovens ikrafttræden. Skattestyrelseslovens § 35, stk. 4, finder tilsvarende anvendelse.

*Stk. 12-13. ---*